<sup>925</sup> M.G.H., *Scriptores II*, op. cit., p. 345, ll. 2- 5.

<sup>926</sup> M.G.H., *Scriptores II*, op. cit., p. 345, ll. 5- 10.

## Capitolo IX.

“...et recedens, non solum invitatus Baguariorum ab Odilone duce, sed et spontaneus visitavit incolas mansitque apud eos diebus multis, praedicans et euangelizans verbum Dei, veraeque fidei ac reigionis sacramenta renovabit et destructores aeccliesiarum populique perversores abigebat. Quorum alii pridem falso se episcopatus gradu praetulerunt; alii etiam presbiteratus se officio deputabant; alii haec atque alia innumerabilia fingentes, magna ex parte populum seduxerunt.”<sup>927</sup>

Nel contesto della visita di Bonifacio in Baviera, sulla strada per Roma, narrando della situazione di crisi della zona. Con il lemma *populus* si descrive lo sfondo che necessita dell'azione del Santo. La situazione di crisi, o presunta tale, è definita come una grande parte del popolo che è traviato. Un'espressione precisa, definita, non come il *multitudo* caotico che accompagna *plebs* nel capitolo VIII.

“Cumque omnia, confirmato christianitatis ordine, rite agerentur, et canonum sunt iura in Baguariis recuperata, iam ad proprias remeando rediit aeccliesias, populique sibi commisi curam gerens caulasque gregium circumspiciens et excubias plebis providens, oves a nefandis luporum mursibus eripuit.”<sup>928</sup>

La divisione dei quattro vescovati in Baviera è conclusa, in modo felice, i prelati possono iniziare la loro opera, sul *populus*- gregge a loro affidato da Dio. Un tema classico per l'VIII secolo, di grande importanza, anche politica. La *plebs* è la parte minuta del gregge generale che i nuovi vescovi hanno direttamente in cura.

“Cumque Carli ducis gloriosi temporale finitum esset regnum, et filiorum eius Carlomanni et Pippini roboratum est imperium, tunc quippe, domino Deo opitulante ac suggerente sancto Bonifatio archiepiscopo, reigionis christianae confirmatum est testamentum, et orthodoxorum patrum synodalia sunt in Francis correcta instituta cunctaque canonum auctoritate emendata atque expiata, et tam laicorum iniusta concubinarum copula partim, exhortante sancto viro, separata est, quam etiam clericorum nefanda cum uxoribus coniunctio seiuncta ac segregata, tantusque in supradictis ducibus divinae caritatis per doctrinam sancti Bonifati fervor exarsit, ut plebem quidem a perversa inolitae consuetudinis censura multum liberarent, qua, proprio implicata arbitrio et hereticorum decepta suggestionem, ius aeternae hereditatis amiserat. Adeo enim spiritalis in populo doctrinae lucem hereticorum suffocaverat secta, ut tenebrosa hereticae deceptionis caligo magnam siquidem plebis obtexerat partem; ex quibus quidem Aeldebercht et Clemens a via veritatis populum profana pecuniarum cupiditate seducti iugi averterunt studio; sed a sancto Bonifatio archiepiscopo, consentientibus Carlomanno et Pippino gloriosis ducibus, ab aeccliesiae unitate expulsi, iuxta apostolum traditi sunt satanae in interitum carnis, ut spiritus salvus fiat in die Domini.”<sup>929</sup>